
 

 

V Ý P I S  

U S N E S E N Í  č .  3 / 2 0 2 3  

 

z ustavující schůze Zastupitelstva Městyse Mikulovice, 

konané dne 03. 05. 2023 v 17:00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse Mikulovice 

 

Bod č. 1 - Zahájení, technický bod 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo jako zapisovatele Petra Šobu, za ověřovatele Romanu Valovou 

a Mgr. Františka Štěpničku. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo doplnění programu o body č.10 a 11. Bod diskuze se posouvá 

na konec. 

 

Bod č. 2 – Územní studie lokality Na Kostce 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo územní studii bydlení „Na Kostce“ Mikulovice, kterou 

vypracoval Ing. arch. Jaroslav Poláček a pověřilo starostu dalším jednáním. 

 

Bod č. 3 – Účetní závěrka a návrh rozdělení zisku ZŠ a MŠ Mikulovice p.o. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Účetní závěrku účetní jednotky za rok 2022 Základní školy a 

Mateřské školy Mikulovice, p.o. v souladu s vyhláškou 220/2013 Sb. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo převod zisku 391.793,70 do rezervního fondu, který je tvořený 

zisky z předešlých let. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo čerpání rezervního fondu ZŠ a MŠ Mikulovice, p.o. na 

dofinancování investičního záměru ve školní kuchyni na pořízení konvektomatu ve výši 118.905 Kč. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo vyčíslení finančních nákladů na rozšíření systému Bakaláři a 

Stravy zpracované ZŠ a MŠ Mikulovice, p.o. do 31.5.2023. 

 

Bod č. 4 – Podání žádosti o dotaci na opravu a modernizaci budovy ZŠ a tělocvičny v Mikulovicích 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo podání žádosti o dotaci na MMR na investiční akci „ZŠ a MŠ 

Mikulovice – stavební úpravy sociálního zařízení“ z podprogramu DT117d8210E – Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo závazek spolufinancování investiční akce min. ve výši 20% 

celkových způsobilých nákladů akce dle investičního záměru a dle podmínek výše uvedeného podprogramu, 

v předpokládané výši 1.200.000 Kč. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo podání žádosti o dotaci na MMR na investiční akci 

„Rekonstrukce MK č. 42 v Mikulovicích“ podprogramu DT117d8210A – Podpora místních komunikací. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo závazek spolufinancování investiční akce min. ve výši 50% 

celkových způsobilých nákladů akce dle investičního záměru a dle podmínek výše uvedeného podprogramu, 

v předpokládané výši 2.000.100 Kč. 

 

Bod č. 5 – Smlouva se společností EKO-KOM, a.s. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo novou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, 

a.s. 

 

Bod č. 6 - Nabídka ČSOB a.s. na zhodnocení volných finančních prostředků 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo převod části finančních prostředků z běžných účtů, které má 

Městys Mikulovice na nově zřízených termínovaných účtech u ČSOB Znojmo s počátečním vkladem ve 

výši 5.000.000 Kč s možností týdenní cyklem vkladů a výběrů dle finančních potřeb Městyse Mikulovice. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo převod části finančních prostředků z účtu na obnovu vodovodu 

a kanalizace, který má Městys Mikulovice u ČSOB Znojmo, a.s. na nově zřízený termínovaný vklad u 

stejného bankovního ústavu. 

 



 

 

 

Bod č. 7 - Smlouva o věcném břemeni se společností EG.D, a.s. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu č. ZN-001030077073/001-PKEL se společností 

EG.D, a.s. o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p.č. 1207, 1208/1, 1218/1, 288/28, 288/81, 

288/87 a 298/4 v katastrálním území Mikulovice u Znojma zapsaných na LV 10001 pro kabelové vedení NN 

pro budoucí domy v lokalitě Na Kostce a pro 10RD u fotb. hřiště. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330077836/001-GPM se společností EG.D, a.s. pro kabel NN k domu č.p. 274 na parc. č. 1338/1 v k.ú. 

Mikulovice u Znojma na LV 10001. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu č.ZN-001030082669/001-ELZF se společností EG.D, 

a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního 

zařízení pro srub pro Klášterní lesy v blízkosti Dunajovické přehrady na parc. č. 1332/1 v k.ú. Mikulovice u 

Znojma zapsané na LV 10001. 

 

Bod č. 8 - Žádosti o nájemní byt 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice vzalo na vědomí novou žádost o nájemní byt v domě č.p. 243. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice neschválilo společnou žádost o plánované výměně  obsazení bytů 

v domě č.p. 243 navrhované třemi žadateli. 

 

Bod č. 9 - Vyřazení dlouhodobě nedokončených investic městyse Mikulovice 

Zastupitelstvo městyse neschválilo finanční podporu pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

v ČR, z.s. klub RADOST z Prostějova o finanční podporu z rozpočtu Městyse Mikulovice. 

 

Bod č. 10 - Smlouva s GasNet, s.r.o. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu o podmínkách napojení o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní č. 1000022615/2023/4000250349 s firmou 

GasNet, s.r.o. na položení STL plynovodu v lokalitě Na Kostce. 

 

Bod č. 11 - Zásobení městyse Mikulovice pitnou vodou 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice pověřuje starostu jednáním o možném vstupu do svazku Vodovodů a 

kanalizace Znojemsko a napojením na pitnou vodu. 

 

Bod č. 12 – Diskuze 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice pověřilo starostu dalším jednáním ve věci zhotovení závlahového 

systému hasičského hřiště, popř. oslovením firmy Park – sadovnické a krajinářské úpravy s.r.o. z Dukovan o 

realizaci dle jejich předložené nabídky. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice vzalo na vědomí všechny podané návrhy jednotlivých zastupitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             starosta Městyse Mikulovice 

       Karel Kříž 

Vyvěšeno: 12. 05. 2023 

 

Sňato: 29. 05. 2023 


